
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад №105 Лесозаводского городского округа» 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 24.07.2023 г.                                                                                                                 №47  
 

Об открытии на базе МДОБУ  

«ЦРР Д/С №105 ЛГО» региональной  

стажировочной площадки Приморского края 

«Детский сад – маршруты развития» 
 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 

19.07.2023 № 23/10038 «О назначении государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Приморского краевой институт 

развития образования» региональным координатором работ по реализации проекта 

«Система стажировочных площадок Приморского края «Детский сад – маршруты 

развития» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на базе Муниципального дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения «Центр развития ребенка – детский сад №105 Лесозаводского городского 

округа (МДОБУ) региональную стажировочную площадку по теме «Духовно-

нравственное воспитание дошкольников средствами традиционной культуры в ДОО и 

семье» для организации мероприятий стажировки педагогических и руководящих 

работников образовательных учреждений. 

2. Создать рабочую группу по сопровождению мероприятий региональной 

стажировочной площадки (Приложение 1).  

3 Рабочей группе разработать план работы региональной стажировочной площадки и 

программу стажировки на 2023 год до 12.08.2023 г. 

5. Разместить новостную информацию о создании региональной стажировочной 

площадки на официальном сайте МДОБУ «ЦРР Д/С №105 ЛГО», в социальных сетях.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ «ЦРР Д/С №105 ЛГО»                                            Р. Н. Кононенко 

                         м.п. 



Приложение 1 

к приказу № 47 от 24.07.2023 г.  

 

Состав рабочей группы коллектива МДОБУ «ЦРР Д/С №105 ЛГО» 

по обеспечению деятельности региональной стажировочной площадки  

по теме «Духовно-нравственное воспитание дошкольников  

средствами традиционной культуры в ДОО и семье» 

 

1. Сутурина Э.В. - старший воспитатель, руководитель региональной 

стажировочной площадки МДОБУ  

2. Лесных А.В. - воспитатель, ответственный за информационное обеспечение 

реализации деятельности региональной стажировочной 

площадки МДОБУ 

3. Барнович Е.Д. - воспитатель, консультант реализации инновационных 

подходов работы с родителями 
4. Волощук С.А. - воспитатель, консультант реализации коррекционно-

развивающей работы через театрализованную деятельность 

5. Кирик А.С. - воспитатель, консультант реализации направления 

патриотического воспитания 

6. Максимчук Е.В. - воспитатель, технический консультант обеспечения 

музыкально-визуального сопровождения организации и 

проведения культурно-досуговой деятельности 

7. Нагорная О.П. - воспитатель, консультант организации спортивных праздников 

и досугов 
8. Незборецкая Х.А. - воспитатель, консультант организации литературных досугов 

9. Ретивых Я.В. - воспитатель, консультант реализации направления 

декоративно-прикладное искусство народов России 

10. Федоркина Ю.А. - воспитатель, консультант реализации воспитательно-

образовательного процесса посредством ознакомления с 

традициями народностей Приморского края 

11. Жидкова Т.Г. учитель-логопед, консультант реализации коррекционно-

развивающей работы через ознакомление с народными 

праздниками  
12. Кононенко Н.В. - воспитатель, педагог-психолог (модератор) 

 

 

 

=== Подписано Простой Электронной Подписью === Дата: 08.09.2023 08:08:20 === Уникальный код: 

317933-29113 === ФИО: Кононенко Римма Николаевна === Должность: заведующий === 


